
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 

17 

107 

4 

99 

250 

33 

90 

222 

252 

777 

333 

105 

116 

144 

23 

45 

121 

52 

10 

53 

6 

82 

Name 

Juninho Berlanda 

Ernani Kuhn 

Augusto Freitas 

Guilherme Sirtoli / Velho Vamp 

Ewerson Dias -S 

Pablo Alves 

Rogerio Neto / Beto Pontes -S 

Edu de Paula 

Tiago Takagi / Rafael Teixeira 

Eduardo Cavalli 

Rafael de Paula -R 

Alexandre Frankenberger / Thiago Guinzelli 

Arthur Scherer 

Eduardo Berlanda 

Rafael Correa 

Junior Helte 

Dorivaldo Gondra 

Bruna Dias -R 

Celio Vinicius 

Fernando Trennepohl -R 

Fernando Jr 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

G 

C 

C 

H 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

C 

A 

Car 

YARIS 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

ONIX 

C3 

POLO 

GOL 

ARGO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

ONIX 

Cat 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

9 

7 

3 

2 

Total Tm 

17:08.258 

17:12.397 

17:14.742 

17:20.455 

17:20.752 

17:21.093 

17:22.556 

17:22.684 

17:26.616 

17:27.068 

17:27.770 

17:28.289 

17:28.873 

17:29.415 

17:34.112 

17:34.435 

17:54.690 

16:33.905 

12:08.072 

9:36.164 

10:58.375 

2:47.372 

Diff 

4.139 

6.484 

12.197 

12.494 

12.835 

14.298 

14.426 

18.358 

18.810 

19.512 

20.031 

20.615 

21.157 

25.854 

26.177 

46.432 

1 Lap 

4 Laps 

6 Laps 

10 Laps 

11 Laps 

Gap 

4.139 

2.345 

5.713 

0.297 

0.341 

1.463 

0.128 

3.932 

0.452 

0.702 

0.519 

0.584 

0.542 

4.697 

0.323 

20.255 

1 Lap 

3 Laps 

2 Laps 

4 Laps 

1 Lap 

Best Tm 

1:18.223 

1:18.712 

1:18.595 

1:19.487 

1:19.443 

1:19.158 

1:19.355 

1:19.104 

1:19.703 

1:19.508 

1:19.550 

1:19.294 

1:19.709 

1:19.352 

1:20.073 

1:19.627 

1:21.239 

1:21.027 

1:18.991 

1:20.497 

1:27.003 

1:20.665 

In Lap 

2 

2 

4 

4 

6 

7 

2 

2 

2 

2 

5 

3 

6 

13 

10 

6 

2 

2 

3 

6 

1 

2 

Pits 

1 

1 

2 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

Margin of Victory 

4.139 

Avg. Speed 

139,181 

Best Lap Tm 

1:18.223 

Best Speed 

140,736 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 02/12/2023 11:38:51 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Cascavel, 1º, 2 e 3 de dezembro de 2023  

6ª Etapa Turismo Nacional 

1ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 11:13:08 

Cascavel 3,058 km 

02/12/2023 11:13 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/12/2023 11:55:43

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Fabio Juliano Mazieiro
Comissário Desportivo
02/12/2023 11:55:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
02/12/2023 11:56:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
02/12/2023 11:56:21



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 9 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 

17 

107 

99 

33 

90 

222 

252 

777 

105 

116 

144 

121 

6 

82 

4 

250 

333 

23 

45 

52 

10 

53 

Name 

Juninho Berlanda 

Ernani Kuhn 

Guilherme Sirtoli / Velho Vamp 

Pablo Alves 

Rogerio Neto / Beto Pontes -S 

Edu de Paula 

Tiago Takagi / Rafael Teixeira 

Eduardo Cavalli 

Alexandre Frankenberger / Thiago Guinzelli 

Arthur Scherer 

Eduardo Berlanda 

Dorivaldo Gondra 

Fernando Jr 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

Augusto Freitas 

Ewerson Dias -S 

Rafael de Paula -R 

Rafael Correa 

Junior Helte 

Bruna Dias -R 

Celio Vinicius 

Fernando Trennepohl -R 

B 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

G 

C 

H 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

A 

Car 

YARIS 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

ONIX 

C3 

GOL 

ARGO 

ONIX 

GOL 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

3 

2 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

9 

7 

Total Tm 

17:08.258 

17:12.397 

17:20.455 

17:21.093 

17:22.556 

17:22.684 

17:26.616 

17:27.068 

17:28.289 

17:28.873 

17:29.415 

17:54.690 

10:58.375 

2:47.372 

17:14.742 

17:20.752 

17:27.770 

17:34.112 

17:34.435 

16:33.905 

12:08.072 

9:36.164 

Diff 

4.139 

12.197 

12.835 

14.298 

14.426 

18.358 

18.810 

20.031 

20.615 

21.157 

46.432 

10 Laps 

11 Laps 

6.010 

13.028 

19.370 

19.693 

1 Lap 

4 Laps 

6 Laps 

Gap 

4.139 

8.058 

0.638 

1.463 

0.128 

3.932 

0.452 

1.221 

0.584 

0.542 

25.275 

10 Laps 

1 Lap 

6.010 

7.018 

6.342 

0.323 

1 Lap 

3 Laps 

2 Laps 

Best Tm 

1:18.223 

1:18.712 

1:19.487 

1:19.158 

1:19.355 

1:19.104 

1:19.703 

1:19.508 

1:19.294 

1:19.709 

1:19.352 

1:21.239 

1:27.003 

1:20.665 

1:18.595 

1:19.443 

1:19.550 

1:20.073 

1:19.627 

1:21.027 

1:18.991 

1:20.497 

In Lap 

2 

2 

4 

7 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

13 

2 

1 

2 

4 

6 

5 

10 

6 

2 

3 

6 

Pits 

2 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

Margin of Victory 

4.139 

Avg. Speed 

139,181 

Best Lap Tm 

1:18.223 

Best Speed 

140,736 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 02/12/2023 11:40:16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Cascavel, 1º, 2 e 3 de dezembro de 2023  

6ª Etapa Turismo Nacional 

1ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 11:13:08 

Cascavel 3,058 km 

02/12/2023 11:13 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/12/2023 11:55:43

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Fabio Juliano Mazieiro
Comissário Desportivo
02/12/2023 11:55:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
02/12/2023 11:56:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
02/12/2023 11:56:21


